20/07/2022 17:20 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=938404

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=938404 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI- C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RESULTADO Nº 18 / 2022 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 20 de julho de 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 03/2021 (Ingresso 2022/2)

SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL - Stricto Sensu

MESTRADO PROFISSIONAL EM PRODUÇÃO E SANIDADE ANIMAL

O Instituto Federal Catarinense (IFC), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Regimento Interno do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado Profissional em Produção e
Sanidade Animal (PGPSA), TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das inscrições do processo de
seleção do Edital n.º 03/2022 ? Aluno Especial (PGPSA/IFC).

CPF do
Candidato Disciplina Resultado

073.***.***-13 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
AVES Inscrição deferida

009.***.***-78 VACINOLOGIA E IMUNOPROFILAXIA EM
MEDICINA VETERINÁRIA Inscrição deferida

058.***.***-30 USO DE ALIMENTO VIVO E INERTE NO CULTIVO
DE ORGANISMOS AQUÁTICOS Inscrição deferida

942.***.***-68 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
AVES Inscrição deferida

061.***.***-69 BIOTÉCNICAS APLICADAS À REPRODUÇÃO
ANIMAL Inscrição deferida

073.***.***-07 VACINOLOGIA E IMUNOPROFILAXIA EM
MEDICINA VETERINÁRIA Inscrição deferida

036.***.***-46 VACINOLOGIA E IMUNOPROFILAXIA EM
MEDICINA VETERINÁRIA Inscrição deferida

085.***.***-61 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
AVES Inscrição deferida

027.***.***-03 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

455.***.***-90 VACINOLOGIA E IMUNOPROFILAXIA EM
MEDICINA VETERINÁRIA Inscrição deferida

20/07/2022 17:20 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=938404

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=938404 2/3

068.***.***-07 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
AVES

Inscrição deferida

048.***.***-67 VACINOLOGIA E IMUNOPROFILAXIA EM
MEDICINA VETERINÁRIA Inscrição deferida

078.***.***-01 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
AVES Inscrição deferida

103.***.***-03 BIOTÉCNICAS APLICADAS À REPRODUÇÃO
ANIMAL Inscrição deferida

091.***.***-62 USO DE ALIMENTO VIVO E INERTE NO CULTIVO
DE ORGANISMOS AQUÁTICOS Inscrição deferida

016.***.***-50 DIAGNÓSTICO E CONTROLE DAS
ENFERMIDADES DOS RUMINANTES Inscrição deferida

085.***.***-69 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

088.***.***-66 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
AVES Inscrição deferida

085.***.***-73 VACINOLOGIA E IMUNOPROFILAXIA EM
MEDICINA VETERINÁRIA Inscrição deferida

086.***.***-10 BIOTÉCNICAS APLICADAS À REPRODUÇÃO
ANIMAL Inscrição deferida

107.***.***-65 BIOTÉCNICAS APLICADAS À REPRODUÇÃO
ANIMAL Inscrição deferida

086.***.***-85 VACINOLOGIA E IMUNOPROFILAXIA EM
MEDICINA VETERINÁRIA Inscrição deferida

044.***.***-88 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
AVES Inscrição deferida

075.***.***-70 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
AVES Inscrição deferida

074.***.***-56 BIOTÉCNICAS APLICADAS À REPRODUÇÃO
ANIMAL Inscrição deferida

080.***.***-24 VACINOLOGIA E IMUNOPROFILAXIA EM
MEDICINA VETERINÁRIA Inscrição deferida

086.***.***-61 DIAGNÓSTICO E CONTROLE DAS
ENFERMIDADES DOS RUMINANTES Inscrição deferida

035.***.***-30 Estatística experimental Inscrição indeferida*

078.***.***-46 BIOTÉCNICAS APLICADAS À REPRODUÇÃO
ANIMAL Inscrição deferida

20/07/2022 17:20 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=938404

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=938404 3/3

038.***.***-22 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
AVES

Inscrição deferida

053.***.***-04 BIOTÉCNICAS APLICADAS À REPRODUÇÃO
ANIMAL Inscrição deferida

023.***.***-99 VACINOLOGIA E IMUNOPROFILAXIA EM
MEDICINA VETERINÁRIA Inscrição deferida

053.***.***-65 ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA SANIDADE DE
AVES Inscrição deferida

097.***.***-57 VACINOLOGIA E IMUNOPROFILAXIA EM
MEDICINA VETERINÁRIA Inscrição deferida

070.***.***-50 INOVAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL Inscrição deferida

*Não é possível a matrícula em disciplinas obrigatórias sendo aluno especial.

(Não Assinado)
IVAN BIANCHI

 FUNÇÃO INDEFINIDA
 PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

 Matrícula: 2648941

(Assinado digitalmente em 20/07/2022 17:20 )
MAIKA JANINE LAZZARIS

 ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
 DEPE/ARA (11.01.02.02.02)

 Matrícula: 1755778

Processo Associado: 23349.002717/2022-74

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 18, ano:

2022, tipo: RESULTADO, data de emissão: 20/07/2022 e o código de verificação: 1ed4dc7fdf

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf